
Będzińskie  Narodowe  Czytanie
na Dworcu PKP

8  nowel  polskich  dla  podkreślenia
charakteru  ósmej  edycji  Narodowego
Czytania  wybrzmiało  podczas  tegorocznej
akcji czytania dzieł klasyki literatury
polskiej.  W  tym  szczególnym  dniu
inicjatorzy  i  organizatorzy  Narodowego
Czytania  w  całym  kraju  spotkali  się  w
bogatym, ujętym w mistrzowskim stylu i z
niezwykłą  plastycznością  świecie
refleksji  nad  człowiekiem  i
społeczeństwem,  który  prezentują  utwory
Bolesława  Prusa,  Marii  Konopnickiej,
Elizy  Orzeszkowej,  Stefana  Żeromskiego,
Władysława Reymonta, Henryka Rzewuskiego,
Brunona Schulza i Henryka Sienkiewicza.
W Będzinie publiczne czytanie nowel odbyło się w sobotę 7
września w przestrzeni zabytkowego Dworca PKP, gdzie swoją
siedzibę  ma  filia  nr  3  –  Dworzec  Miejskiej  i  Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Będzinie.

Organizatorzy:  biblioteka,  Urząd  Miasta  Będzina,  Starostwo
Powiatowe  oraz  Muzeum  Zagłębia  w  Będzinie  przy  wsparciu
zaproszonych  do  czytania  gości  popularyzowali  czytelnictwo
dzieł  klasyki  literatury  polskiej  oraz  piękno  języka
polskiego.

Obok czytania odbyła się również inscenizacja noweli „Dobra
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Pani” Elizy Orzeszkowej przygotowana przez Lidię Stefek wraz z
przyjaciółmi,
dr Katarzyną Krzan i Anną Krzan.

Muzyczna  podróż  z  kataryniarzem  oraz  możliwość  zobaczenia
katarynki z Muzeum Etnograficznego w Krakowie, której historia
sięga  roku  1934,  przeniosła  gości  w  niezapomniany  i
sentymentalny  klimat  dawnych  podwórek.

Elementy aranżacji przestrzeni nawiązywały do tematyki nowel,
kawy
i herbaty, cynamonowych bułeczek, pośród których przechadzali
się Bolesław Prus z samą Elizą Orzeszkową.

Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie wystawy malarstwa „Obok Nas”
Stowarzyszenia Promocji Kultury Zagłębia w Będzinie oraz kącik
zabaw dla dzieci.

Bolesław  Prus,  eliza  Orzeszkowa  i  Kataryniarz  witają
gości



Inscenizacja noweli „Dobra Pani”

Zgromadzeni goście



Będziński pisarz Wojciecj Grabowski opowiada o Schulzu

Pełnomocnik Prezydenta Miasta podczas czytania fragmentu
„Katarynki”



Spotkania i zabawy przy dźwiękach katarynki

Katarynka z 1936 roku


